
 
 

 

 

Nazwa usługi: Teatrzyk Kamishibai 

Inspiracja: Gminna Biblioteka Publiczna w Poczesnej 

Grupa docelowa: dzieci w wieku 3-7 lat 

Szczegółowy opis usługi 

Kartonowe plansze opowiadają historię, każda ilustracja odpowiada kolejnemu fragmentowi opowiadania. 

Na przedniej stronie karty odwróconej w stronę publiczności widnieje ilustracja, tył karty zawiera tekst, 

który czyta opowiadający oraz czarno-biały podgląd ilustracji, którą widzi publiczność. Parawan 

Kamishibai stanowi oprawę dla ilustracji i skupia na niej uwagę publiczności. W ten sposób opowieść 

zdecydowanie wyodrębnia się z otaczającej rzeczywistości. Różne tempo zmian ilustracji to 

charakterystyczna cecha Kamishibai, dająca wrażenie ruchu jak w animowanym filmie. Przećwiczenie 

przedstawienia przed lustrem pomaga w odpowiedniej adaptacji teksu do ilustracji. Wykorzystując zasadę 

teatru obrazkowego dzieci mogą również same wymyślać i ilustrować własne opowiadania lub ilustrować 

znane bajki. Wszystko zależy od inwencji prowadzącego zajęcia, rodzica, opiekuna. Dzieci wykorzystując 

„magiczną skrzynkę” mogą same bawić się w teatr: wymyślają opowiadanie, piszą scenariusz, 

czytają/opowiadają a swoim przedstawieniom nadają indywidualny charakter dodając efekty dźwiękowe, 

muzyczne czy świetlne. Przedstawienia Kamishibai stanowią doskonałą pomoc dydaktyczną 

w przedszkolu czy szkole oraz są świetną formą zabawy w domu, świetlicy, bibliotece, zabierając 

uczestników w podróż do magicznej krainy teatru i literatury równocześnie. Zajęcia odbywać się będą 

w bibliotece, szkole i w przedszkolach. 

Harmonogram wprowadzenia usługi 

Etap przygotowawczy:  zakup teatrzyku; 

 zaplanowanie z nauczycielami terminów zajęć w bibliotece 

i w przedszkolach; 

Etap wdrożeniowy:  przeprowadzenie zajęć dla wszystkich grup przedszkolnych i młodszych 

szkolnych ok. 20 zajęć w roku szkolnym, filmowanie zajęć; 

Etap ewaluacji:  umieszczenie zmontowanego filmu z zajęć w serwisie YouTube.  Ilość 

wyświetleń pozwoli sprawdzić popularność zajęć. 

Na czym polega innowacyjność wprowadzanej usługi? 

Do tej pory w Bibliotece Publicznej w Suszu nie były prowadzone żadne zajęcia teatralne.  

Dodatkowe uwagi 

– 

Materiały i narzędzia niezbędne do wprowadzenia usługi 

Zakup teatrzyku i 5 bajek = 500 zł  

Pomysłodawca usługi 

Imię i nazwisko: Maria Ćwiklińska 

Funkcja/Stanowisko w bibliotece: Dyrektor 

Nazwa biblioteki: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Susz 

Adres biblioteki: 14-240 Susz; ul. Piastowska 5 c 

Numer telefonu do kontaktu: 55 2786 287 

 


